CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Ve reado r  Ped ro  No lasco  P izza to

O vereador VAGNER JOSÉ CHEFER no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta
Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 334/2023

Indica-se que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito,

Hissam Hussein Dehaini, para que determine à Secretaria Municipal

competente, a limpeza do calçamento na rua Andorinha em

frente ao número 315.

JUSTIFICATIVA

Vários moradores tem nos procurado solicitando a limpeza e desobstrução da
calçada nessa localidade por se tratar de uma área escolar e  possuir além de
uma escola uma creche e uma unidade de saúde  ligados à esse   terreno,
tornando a circulação de pedestres muito perigosa pois os mesmos tem que
andar no meio da via por não ter  condições de caminharem  pela calçada .

Câmara Municipal de Araucária,08 de Março 2023.

VAGNER JOSÉ CHEFER

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

Assinado por Vagner Jose Chefer, vereador em 09/03/2023 as 08:45:57.

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=155325&c=W8S89J.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=155325&c=W8S89J

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Ve reado r  Ped ro  No lasco  P izza to

VEREADOR

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

Assinado por Vagner Jose Chefer, vereador em 09/03/2023 as 08:45:57.

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=155325&c=W8S89J.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=155325&c=W8S89J